
 
 

RANGLISTE 
EIS-SLALOM 

SURSEE 
 

18. Februar 2023 
 

 
 

4. Lauf zum Eiscup 2023 
& 

Eisslalom-Schweizermeisterschaft 
 

Kunsteisbahn Sursee 
 

Organisation:  IKSM-Motorsport 
 
 

 
 

 

 



 

 
Modernste Carrosseriewerkstatt
 

Nebst fachgerechten 
Ist uns die Kundenberatung von grösster Bedeutung. 
Auch Versicherungsangelegenheiten erledigen wir gerne für Sie.
 
 

 
An unserem Eisslalom in Sursee hat uns die Firma Auto Wyd
Ihren Fahrzeugen unterstützt.
Anlass, 
 
Wir sind davon überzeugt, dass dieser Anlass nicht nur im sportlichen
auch seinen aktiven Dienst zur Verkehrssicherheit beiträgt. Jeder Fahrer hat die Möglichkeit, 
sein fahrerisches Können, zu prüfen und zu verbessern
Untergrund
zuschauen.
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Leistungsfähige, top ausgerüstete Reparaturwerkstatt
 

Mit 
einen umfassenden, qualitativ hochstehenden und preisgerechten 
Service bieten. Ausgangspunkt dazu sind unsere motivierten, 
begeisterungsfähigen und top ausgebildeten Mitarbeiter.

Modernste Carrosseriewerkstatt

Nebst fachgerechten Carrosseriearbeiten mit modernsten Hilfsmitteln
Ist uns die Kundenberatung von grösster Bedeutung. 
Auch Versicherungsangelegenheiten erledigen wir gerne für Sie.
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Leistungsfähige, top ausgerüstete Reparaturwerkstatt
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Mit bestem Dank und freundlichen Grüssen  
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RG SNR Name Vorname, Wohnort Zeit Str Zeit Str Wertung

Rangliste Eis-Cracks

1 22 Holdener Oliver, Unteriberg 1:07.96 0 1:04.47 0 1:04.47
2 19 Steiner Roland, Alpthal 1:06.69 0 1:07.19 10 1:06.69
3 13 Lerch Thomas, Safenwil 1:07.19 0 1:09.18 0 1:07.19
4 21 Kuriger Roger, Wangen 1:08.26 0 1:07.22 0 1:07.22
5 16 Aeschbach Christian, Oberentfelden 1:12.02 0 1:07.72 0 1:07.72
6 18 Imboden Roger, Wollerau 1:09.57 0 1:08.73 0 1:08.73
7 7 Reber Reto, Siebnen 1:09.67 0 1:09.01 0 1:09.01
8 9 Portmann Christian, Steinen 1:11.07 0 1:10.25 0 1:10.25
9 10 Kälin Turi, Gross 1:10.86 0 1:05.81 10 1:10.86

10 14 Suter Marco, Ried-Muotathal 1:15.02 0 1:11.81 0 1:11.81
11 15 De Francesco Claudio, Pfäffikon ZH 1:12.15 0 1:15.54 10 1:12.15
12 12 Kauter Daniel, Gross 1:15.18 0 1:12.26 0 1:12.26
13 5 Schönbächler Nils, Egg 1:15.88 10 1:12.57 0 1:12.57
14 11 Landolt Marcel, Schlieren 1:13.88 0 1:14.07 0 1:13.88
15 4 Züger Erich, Wangen 1:22.30 10 1:15.66 0 1:15.66
16 20 Debrunner Jean-Claude, Lachen 1:12.85 20 1:05.73 10 1:15.73
17 8 Hächler Leo, Biberstein 1:08.75 10 1:20.26 0 1:18.75
18 3 Streiff Evelyn, Eptingen 1:24.88 0 1:21.23 0 1:21.23
19 6 Styger Edy, Steinerberg 1:22.23 10 1:29.85 0 1:29.85
20 17 Schönbächler Sepp, Egg 1:07.39 30 1:10.27 20 1:30.27
21 2 Maissen Franziska, Sulgen 1:16.59 20 1:20.25 20 1:36.59
22 1 Probst Bruno, Zuchwil 2:24.27 0 1:47.09 0 1:47.09

Rangliste Eisslalom Sursee
Organisation:   IKSM Motorsport

Samstag, 18. Februar 2023

Zeitmessung:  Ruedi Tödtli, Richterswil            Auswertung:  Armin Kuriger, Siebnen

1. Lauf  2. Lauf  



RG SNR Name Vorname, Wohnort Zeit Str Zeit Str Wertung
1. Lauf  2. Lauf  

Rangliste Eis-Cracks  1. Lauf

1 19 Steiner Roland, Alpthal 1:06.69 0 1:06.69
2 13 Lerch Thomas, Safenwil 1:07.19 0 1:07.19
3 22 Holdener Oliver, Unteriberg 1:07.96 0 1:07.96
4 21 Kuriger Roger, Wangen 1:08.26 0 1:08.26
5 18 Imboden Roger, Wollerau 1:09.57 0 1:09.57
6 7 Reber Reto, Siebnen 1:09.67 0 1:09.67
7 10 Kälin Turi, Gross 1:10.86 0 1:10.86
8 9 Portmann Christian, Steinen 1:11.07 0 1:11.07
9 16 Aeschbach Christian, Oberentfelden 1:12.02 0 1:12.02

10 15 De Francesco Claudio, Pfäffikon ZH 1:12.15 0 1:12.15
11 11 Landolt Marcel, Schlieren 1:13.88 0 1:13.88
12 14 Suter Marco, Ried-Muotathal 1:15.02 0 1:15.02
13 12 Kauter Daniel, Gross 1:15.18 0 1:15.18
14 8 Hächler Leo, Biberstein 1:08.75 10 1:18.75
15 3 Streiff Evelyn, Eptingen 1:24.88 0 1:24.88
16 5 Schönbächler Nils, Egg 1:15.88 10 1:25.88
17 6 Styger Edy, Steinerberg 1:22.23 10 1:32.23
18 4 Züger Erich, Wangen 1:22.30 10 1:32.30
19 20 Debrunner Jean-Claude, Lachen 1:12.85 20 1:32.85
20 2 Maissen Franziska, Sulgen 1:16.59 20 1:36.59
21 17 Schönbächler Sepp, Egg 1:07.39 30 1:37.39
22 1 Probst Bruno, Zuchwil 2:24.27 0 2:24.27

Rangliste Eis-Cracks  2. Lauf

1 22 Holdener Oliver, Unteriberg 1:04.47 0 1:04.47
2 21 Kuriger Roger, Wangen 1:07.22 0 1:07.22
3 16 Aeschbach Christian, Oberentfelden 1:07.72 0 1:07.72
4 18 Imboden Roger, Wollerau 1:08.73 0 1:08.73
5 7 Reber Reto, Siebnen 1:09.01 0 1:09.01
6 13 Lerch Thomas, Safenwil 1:09.18 0 1:09.18
7 9 Portmann Christian, Steinen 1:10.25 0 1:10.25
8 14 Suter Marco, Ried-Muotathal 1:11.81 0 1:11.81
9 12 Kauter Daniel, Gross 1:12.26 0 1:12.26

10 5 Schönbächler Nils, Egg 1:12.57 0 1:12.57
11 11 Landolt Marcel, Schlieren 1:14.07 0 1:14.07
12 4 Züger Erich, Wangen 1:15.66 0 1:15.66
13 20 Debrunner Jean-Claude, Lachen 1:05.73 10 1:15.73
14 10 Kälin Turi, Gross 1:05.81 10 1:15.81
15 19 Steiner Roland, Alpthal 1:07.19 10 1:17.19
16 8 Hächler Leo, Biberstein 1:20.26 0 1:20.26
17 3 Streiff Evelyn, Eptingen 1:21.23 0 1:21.23
18 15 De Francesco Claudio, Pfäffikon ZH 1:15.54 10 1:25.54
19 6 Styger Edy, Steinerberg 1:29.85 0 1:29.85
20 17 Schönbächler Sepp, Egg 1:10.27 20 1:30.27
21 2 Maissen Franziska, Sulgen 1:20.25 20 1:40.25
22 1 Probst Bruno, Zuchwil 1:47.09 0 1:47.09



RG SNR Name Vorname, Wohnort Zeit Str Zeit Str Wertung
1. Lauf  2. Lauf  

Rangliste Eisslalom SM

1 50 Steiner Roland, Alpthal 1:07.01 0 1:07.13 0 2:14.14
2 51 Holdener Oliver, Unteriberg 1:04.26 0 1:09.92 0 2:14.18
3 52 Kuriger Roger, Wangen 1:06.73 0 1:07.84 0 2:14.57
4 44 Aeschbach Christian, Oberentfelden 1:08.37 0 1:08.71 0 2:17.08
5 45 Imboden Roger, Wollerau 1:09.64 0 1:08.53 0 2:18.17
6 43 Kälin Turi, Gross 1:08.01 0 1:10.27 0 2:18.28
7 35 Schönbächler Sepp, Egg 1:10.47 0 1:08.45 0 2:18.92
8 42 Kauter Daniel, Gross 1:11.95 0 1:11.27 0 2:23.22
9 39 Portmann Christian, Steinen 1:12.79 0 1:12.19 0 2:24.98

10 46 Debrunner Jean-Claude, Lachen 1:06.77 0 1:09.99 10 2:26.76
11 49 Lerch Thomas, Safenwil 1:09.45 10 1:09.10 0 2:28.55
12 48 Suter Marco, Muotathal 1:16.29 0 1:15.47 0 2:31.76
13 41 Hächler Leo, Biberstein 1:16.24 0 1:15.90 0 2:32.14
14 34 Streiff Evelyn, Eptingen 1:17.12 0 1:16.99 0 2:34.11
15 47 Schönbächler Nils, Egg 1:14.94 10 1:10.81 0 2:35.75
16 32 Züger Erich, Wangen 1:13.38 0 1:12.80 10 2:36.18
17 38 Landolt Marcel, Schlieren 1:17.23 0 1:19.01 0 2:36.24
18 37 Reber Reto, Siebnen 1:07.66 20 1:09.00 0 2:36.66
19 40 De Francesco Claudio, Pfäffikon ZH 1:14.77 0 1:15.37 10 2:40.14
20 33 Maissen Franziska, Sulgen 1:20.44 0 1:20.05 0 2:40.49
21 36 Styger Edy, Steinerberg 1:16.81 30 1:32.43 0 3:19.24
22 31 Probst Bruno, Zuchwil 1:47.11 10 1:41.43 10 3:48.54



     

RG SNR Name Vorname, Wohnort Zeit Str Wertung

Rangliste Aeschbach-Cup

1 7 Reber Reto, Siebnen 0:46.42 0 0:46.42
2 13 Lerch Thomas, Safenwil 0:47.84 0 0:47.84
3 20 Debrunner Jean-Claude, Lachen 0:49.43 0 0:49.43
4 21 Kuriger Roger, Wangen 0:49.84 0 0:49.84
5 18 Imboden Roger, Wollerau 0:50.51 0 0:50.51
6 19 Steiner Roland, Alpthal 0:50.85 0 0:50.85
7 12 Kauter Daniel, Gross 0:52.41 0 0:52.41
8 8 Hächler Leo, Biberstein 0:52.66 0 0:52.66
9 15 De Francesco Claudio, Pfäffikon ZH 0:53.00 0 0:53.00

10 5 Schönbächler Nils, Egg 0:53.56 0 0:53.56
11 16 Aeschbach Christian, Oberentfelden 0:53.87 0 0:53.87
12 4 Züger Erich, Wangen 0:54.49 0 0:54.49
13 6 Styger Edy, Steinerberg 0:55.29 0 0:55.29
14 14 Suter Marco, Ried-Muotathal 0:57.35 0 0:57.35
15 11 Landolt Marcel, Schlieren 0:57.59 0 0:57.59
16 9 Portmann Christian, Steinen 0:58.08 0 0:58.08
17 2 Maissen Franziska, Sulgen 0:58.80 0 0:58.80
18 22 Holdener Oliver, Unteriberg 0:51.58 10 1:01.58
19 17 Schönbächler Sepp, Egg 0:52.25 10 1:02.25
20 10 Kälin Turi, Gross 0:54.69 10 1:04.69
21 3 Streiff Evelyn, Eptingen 1:03.26 20 1:23.26

Rangliste Eisslalom Sursee
Organisation:   IKSM Motorsport

Samstag, 18. Februar 2023
Zeitmessung:  Ruedi Tödtli, Richterswil                    Auswertung:  Armin Kuriger, Siebnen


